Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 57/2010

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto à

Câmara Municipal de Joanópolis, usando de suas atribuições legais, indica que seja adquirido
um caminhão comboio/melosa, com tanque de combustível com capacidade para dois mil
litros, equipado com compressor de ar e vários recipientes com gasolina, diesel, óleos
lubrificantes e graxa.

J U S T I F I C A T I VA

Este caminhão funciona como um posto móvel, para

abastecimento de veículos e, principalmente, das máquinas mais pesadas da Secretaria de
Obras que estiverem a serviço nos bairros mais distantes.

Desta forma, evitaremos o deslocamento dessas máquinas até o

centro da cidade, para abastecer ou lubrificar, e estaremos economizando e otimizando seus
serviços.

Além disso, poderia ser verificada a possibilidade de adquirir
um caminhão que contasse com dez assentos, pois, assim, possibilitará também a condução
dos trabalhadores para suas tarefas nos bairros, protegidos do frio ou chuva.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 06 de setembro de 2010.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br